Segundo Punto Controvertido:

Determinar si corresponde que como consecuencia de declararse fundada

la primera pretensión principal, se ordene que el Hospital de Ventanilla

pague a ROCA SAC la indemnización por daños y perjuicios por un

monto ascendente a la suma de S/ 44,434.22 ( cuarenta y cuatro mil

cuatrocientos treinta y cuatro y 22/100 ctms).

9

Tercer Punto Controvertido:

Determinar si corresponde se ordene que el Hospital de Ventanilla pague

a ROCA SAC las costas y costos incluyendo honorarios legales y otros

que se incurran en el presente arbitraje.

'1,.5.2 Asimismo, se admitieron los siguientes medios probatorios:

[...]

que adicionalmente cumpla con indemnizar a ROCA por los daños y

perjuicios ocasionadas por un monto que debe ser determinado a través

de Ia pericia financiera que ofrecerían como medio de prueba para

s

determinar el daño económico ocasionado por la suma deS/ 43,175.70 (

cuarenta tres mil ciento setenta y cinco con70/100 soles).

2.3.2 Es preciso puntualizar que ROCA a través del escrito de fecha L8 de

sepüembre de 20L8, cumplió con presentar su Informe Financiero, el cual

fue requerido mediante Resolución N" 6.

2.4 SOBRE LA CONTESTACIÓN A LA SEGUNDA PRETENSIÓN

[...]

honorarios del Árbitro Único y de la secretaria arbitral;

6.4 En los numerales 57 y 58 del Acta de Instalación, se fijó como anücipo de

honorarios del Árbitro Único la suma deS/ 3,8L9.00 (Tres Mil Ochocientos

Diecinueve con 00/100 Soles); y de la secretaría arbitral Ia suma de S/

L.793.00 (Mil Setecientos Noventa y Tres con 00/L00 Soles) respectivamente.

En tal senüdo, corresponde establecer los costos en [a suma total del Árbitro

Único y la Secretaúa,lasurna deS/ 5,6L2.00 (Cinco Mil seiscientos Doce con

00/100 Soles).

VII. DECISIÓN DEL ÁRBITRO ÚNICO:

Estando a las consideraciones expuestas, dentro del plazo correspondiente, el

Árbitro Único en Derecho, LAUDA:

PRIMERO.- DECLARAR FUNDADA la excepción de caducidad deducida por

eI HOSPITAL en su escrito presentado el08 de mayo de 2018.

SEGUNDO.- FIIAR los costos en Ia suma total de S/ 5,612.00 (Cinco Mil

Seiscientos Doce con 00/100 Soles, que serán asumidos en partes iguales. Por lo

que habiendo ROCA asumido el total de los pagos de honorarios arbitrales, se

DISPONE que eI HOSPITAL cumpla con reintegrar a ROCA la suma ascendente

aS/ 2,806.00 (Dos Mil Ochocientos Seis con 00/100 soles).

w
"u('

TERCERO.- REMÍTASE un ejemplar del presente laudo arbitral a la Dirección

de Arbitraje Administrativo del Organismo Supervisor de las Contrataciones del

Estado - OSCE, para su publicación en la página web del portal insütucional.